
  Tägliche** Inklusiv-Anwendungen (Wassertherapie nach Kneipp, Weckbecker Darmbad, 
  Ergometertraining, Leberpackung) / Weckbecker-TuRuh-Programm mit Bewegungs- und 
  Entspannungsangeboten, Vorträgen uvm.

+

Im Arrangement enthalten 7 Nächte 10 Nächte 14 Nächte 21 Nächte

Heilfastenverpflegung 
inkl. Aufbaukost bis zu 3 Tagen*

7 10 14 21

Aufnahme- und Abschlussvisite • • • •
Zwischenvisite • • • • • •
Lymphdrainage (60 Min.) • • • • • • •
Fußreflexzonen-Massage (20 Min.) • • • • • • • •
Entspannungsmassage 
(Ganzkörper, 60 Min.)

• • • • • • •

Einzel-Coaching zur Stärkung des 
seelischen Immunsystems (45 Min.)

• • • • • • •

Infusion zur Immunstärkung • • • • • • • • • • • • • • •
Labor-Diagnostik „Immun“ • • • •
Mikrobiologische Darm-Kur • • • •

Energie & Abwehrkraft  
Ziel dieses Arrangements ist die Stärkung Ihrer Abwehrkräfte und Förderung Ihres psychischen 
Gleichgewichts. Neben ausgewählten Anwendungen enthält dieses ganzheitliche Stärkungs-
programm auch spezielle Labordiagnostik und eine mikrobiologische Darm-Kur für „danach“ – 
zur gezielten Unterstützung des v.a. im Darm ansässigen Immunsystems. Zusätzlich zeigt Ihnen 
unser individuelles Resilienz-Coaching Wege auf, wie Sie auch seelisch in Ihrer Kraft bleiben.

ab 
1.968,– €

* Falls Heilfasten aus medizinischer Sicht nicht durchführbar, Umstellung auf veg. Bio-Vitalküche mit Aufpreis 
möglich. Weckbecker Darmbad entfällt.

** außer sonntags; Ostermontag/Pfingstmontag: nur Weckbecker Darmbad



Zimmerkategorien und Preise (in Euro)

KS

SW

SWG

SSÜ

+W

KO

ASW

AS

Haus I 
Waldseite�
2. Person

Haus I 
Waldseite groß�
2. Person

Haus I 
Südseite
2. Person

Haus II
Komfort O
2. Person

Haus II
Komfort S+W
2. Person

Haus II
Appartement SW
2. Person

Haus II
Appartement S
2. Person

Arrangements

Dauer / Nächte

Energie & Abwehr

7 10 14 21

� 1.968,-
� 1.778,-

� 2.581,-
� 2.308,-

� 3.642,-
� 3.257,-

� 5.166,-
� 4.618,-

� 2.166,-
� 1.843,-

� 2.863,-
� 2.402,-

� 4.028,-
� 3.386,-

� 5.733,-
� 4.807,-

� 2.166,-
� 1.843,-

� 2.863,-
� 2.402,-

� 4.028,-
� 3.386,-

� 5.733,-
� 4.807,-

� 2.363,-
� 2.041,-

� 3.145,-
� 2.684,-

� 4.414,-
� 3.772,-

� 6.300,-
� 5.374,-

� 2.495,-
� 2.041,-

� 3.333,-
� 2.684,-

� 4.672,-
� 3.772,-

� 6.678,-
� 5.374,-

� 2.692,-
� 2.172,-

� 3.615,-
� 2.872,-

� 5.058,-
� 4.030,-

� 7.245,-
� 5.752,-

� 2.692,-
� 2.172,-

� 3.615,-
� 2.872,-

� 5.058,-
� 4.030,-

� 7.245,-
� 5.752,-




