Energie & Abwehrkraft

Ziel dieses Arrangements ist die Stärkung Ihrer Abwehrkräfte und Förderung Ihres psychischen Gleichgewichts. Neben ausgewählten Anwendungen enthält dieses ganzheitliche Stärkungsprogramm auch spezielle Labordiagnostik und eine mikrobiologische Darm-Kur für "danach" – zur gezielten Unterstützung des v.a. im Darm ansässigen Immunsystems. Zusätzlich zeigt Ihnen unser individuelles Resilienz-Coaching Wege auf, wie Sie auch seelisch in Ihrer Kraft bleiben.

Im Arrangement enthalten	7 Nächte	10 Nächte	14 Nächte	21 Nächte
Heilfastenverpflegung inkl. Aufbaukost bis zu 3 Tagen*	7	10	14	21
Aufnahme- und Abschlussvisite	•	•	•	•
Zwischenvisite		•	• •	• • •
Lymphdrainage (60 Min.)	•	•	• •	• • •
Fußreflexzonen-Massage (20 Min.)	•	• •	• •	• • •
Entspannungsmassage (Ganzkörper, 60 Min.)	•	•	• •	• • •
Einzel-Coaching zur Stärkung des seelischen Immunsystems (45 Min.)	•	•	• •	• • •
Infusion zur Immunstärkung	• •	• • •	• • • •	• • • • •
Labor-Diagnostik "Immun"	•	•	•	•
Mikrobiologische Darm-Kur	•	•	•	•



Tägliche** Inklusiv-Anwendungen (Wassertherapie nach Kneipp, Weckbecker Darmbad, Ergometertraining, Leberpackung) / Weckbecker-TuRuh-Programm mit Bewegungs- und Entspannungsangeboten, Vorträgen uvm.

^{**} außer sonntags; Ostermontag/Pfingstmontag: nur Weckbecker Darmbad



^{*} Falls Heilfasten aus medizinischer Sicht nicht durchführbar, Umstellung auf veg. Bio-Vitalküche mit Aufpreis möglich. Weckbecker Darmbad entfällt.

Zimmerkategorien und Preise (in Euro)

	Arrangements	Energie & Abwehr					
	Dauer / Nächte	7	10	14	21		
SW	Haus I Waldseite 2. Person	1.968,- 1.778,-	2.581,- 2.308,-	3.642,- 3.257,-	5.166,- 4.618,-		
SWG	Haus I Waldseite groß 2. Person	2.166,- 1.843,-			5.733,- 4.807,-		
SSÜ	Haus I Südseite 2. Person	2.166,- 1.843,-			5.733,- 4.807,-		
KO	Haus II Komfort O 2. Person	2.363,- 2.041,-	3.145,- 2.684,-	4.414,- 3.772,-	6.300,- 5.374,-		
KS+W	Haus II Komfort S+W 2. Person	2.495,- 2.041,-	3.333,- 2.684,-	4.672,- 3.772,-	6.678,- 5.374,-		
ASW	Haus II Appartement SW 2. Person	2.692,- 2.172,-	3.615,- 2.872,-	5.058,- 4.030,-	7.245,- 5.752,-		
AS	Haus II Appartement S 2. Person	2.692,- 2.172,-	3.615,- 2.872,-	5.058,- 4.030,-	7.245,- 5.752,-		